
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.130,12 2023 CE 501010307 DISINFETTANTI AD USO UMANO E ANTISETTICI Dott.ssa ROBERTA PAVAN SI

€4.478,00 2023 CE 501010384 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Dott.ssa ROBERTA PAVAN SI

€13.434,00 2024 CE 501010384 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Dott.ssa ROBERTA PAVAN NO

€8.956,00 2025 CE 501010384 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Dott.ssa ROBERTA PAVAN NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 FLAVIO DE GIROLAMI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di guanti e
disinfettante per l'assistenza al parto in acqua presso l'U.O.C. Ginecologia dell'ASL Roma 1, per un importo
complessivo pari ad € 28.998,12 Iva inclusa.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.3
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



1 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far 
data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e dal 
Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023, con il quale è stato 
nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe 
Quintavalle; 

 

 l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 
1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTE la Deliberazione n. 347 dell’8 luglio 2022, avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

la Deliberazione D.G. ff n. 23/2023 n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto “Affidamento ai 
Centri i Controllori di spesa (CCS) della Asl Roma 1 dei budget provvisori per l'anno 2023”; 

 

VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 
art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia 
ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 113458 del 27/07/2023, la U.O.S.D. Pianificazione acquisti e monitoraggio 
spesa beni sanità, ha richiesto la fornitura di n. 300 buste disinfettante in polvere Perform, n. 
1.000 Guanti non sterili e n. 3.000 paia di Guanti sterili, occorrenti alla U.O.C. Ginecologia della 
ASL Roma 1, al fine di assicurare l’assistenza al parto in acqua alle partorienti (All. 1); 

 

 che, a seguito di una ricerca di mercato ed in considerazione dell’importo della fornitura è stato 
chiesto un preventivo alla Ditta Medisan Srl, per il Disinfettante in polvere Perform, che ha 
formulato un’offerta per un importo di € 1.746,00 Iva esclusa (All. 2); 

 

 che, è stata attivata una trattativa diretta sul portale della Regione Lazio S.tel.la, Registro di 
Sistema: PI107434-23, con l’operatore CLINI-LAB Srl, nel rispetto del principio di rotazione, di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, per la sottoelencata fornitura: 

 

# DESCRIZIONE Fabbisogno Biennale 

1 
Guanti non sterili monouso in polietilene impermeabili, privo di 
polvere lubrificante con ottima resistenza allo strappo 

2.000 pezzi 

2 
Guanti sterili in nitrile senza polvere extra-lunghi (minimo 500 mm) 
per ostetricia-ginecologia, varie misure. Latex free. 

6.000 paia 



2 

 

 

 

che il predetto operatore ha fatto pervenire offerta per un importo complessivo di € 25.200,00 
iva esclusa ( All. 3 ); 

 

che, le caratteristiche dei prodotti offerti dai predetti operatori risultano in linea con le esigenze 
rappresentate dalla U.O.S.D. Pianificazione acquisti e monitoraggio spesa beni sanità nella nota 
di cui all’Allegato 1; 

 

che gli operatori interpellati risultano in possesso di pregresse esperienze analoghe a quella 
oggetto del presente atto; 

 

RITENUTO opportuno affidare le forniture di quanto sopra riportato, alla Ditte: 

 Medisan Srl, fornitura disinfettante in polvere Perform, per un importo pari ad € 2.130,12 iva 
inclusa (IVA al 22%) – Cig: Y6C3C4C4C1; 

 CLINI-LAB Srl, fornitura biennale di Guanti sterili e non sterili, per un importo complessivo 
pari ad € 26.868,00 iva inclusa (IVA al 5 ed al 22%) – Cig: Y523C1C0FB; 

 

opportuno individuare, per i contratti in questione, quale DEC la Dott.ssa Alessandra Ferraro, 
Dirigente Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 

 

ATTESO che la spesa derivante dall’adozione del presente atto graverà sui conti C.E. n. 501010384 
MATERIALE SANITARIO NON STERILE FARMACIA e n. 501010307 DISINFETTANTI AD USO 
UMANO E ANTISETTICI come di seguito indicato: 

 C.E. N. 501010384 € 26.868,00 
 C.E. n. 501010307 € 2.130,12; 
 

che, come attestato dal CCS, nel Bilancio 2023 i C.E. n. 501010384 e n. 501010307 presentano 
scostamenti rispettivamente pari a circa l’83% ed al 38%, rispetto al budget stanziato in via 
provvisoria; 

 

che, con riferimento agli scostamenti di cui sopra, il CCS ha attestato che gli stessi sono riferiti 
al budget provvisorio e non a quello effettivamente consumato derivante dalla 
contabilizzazione di contratti avviati, e che la spesa per l’anno in corso, rispetto ai budget 
provvisori attribuiti ai CCS con DG ff n. 23 del 17/01/2023, non può essere ridotta; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii.. 

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, le forniture sotto specificate: 
 

# DESCRIZIONE Fabbisogno 
Importo 

unitario I.E. 

1 Disinfettante in polvere Perform 600 Buste € 2,91 
 

alla Società Medisan Srl, per un importo complessivo biennale pari a € 2.130,12 Iva compresa (IVA al 22%), CIG: 
Y6C3C4C4C1; 
 



3 

 

 

# DESCRIZIONE 
Fabbisogno 

Biennale 
Importo 

unitario I.E. 

1 
Guanti non sterili monouso in polietilene impermeabili, privo di polvere lubrificante 
con ottima resistenza allo strappo – Cod. 364 

2.000 pezzi € 1,20 

2 
Guanti sterili in nitrile senza polvere extra-lunghi (minimo 500 mm) per ostetricia-
ginecologia, varie misure. Latex free – Cod. 013502.x 

6.000 paia € 3,80 

 

 

alla Società CLINI-LAB Srl, per un importo complessivo biennale pari a € 26.868,00 iva inclusa (IVA al 5 ed al 22%), 
CIG: Y523C1C0FB; 
 

di imputare la spesa complessiva, di cui al punto precedente, derivante dal presente provvedimento, sui conti: 
 

n. 501010307 DISINFETTANTI AD USO UMANO E ANTISETTICI – Bilancio 2023: € 2.130,12=I.C. 
n. 501010384 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”, come di seguito specificato: 
 

Bilancio 2023: €   4.478,00=I.C. – periodo 01/09/2023 – 31/12/2023 
Bilancio 2024: € 13.434,00=I.C. – periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 
Bilancio 2025: €   8.956,00=I.C. – periodo 01/01/2025 – 31/08/2025 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, la Dott.ssa Alessandra Ferraro, Dirigente 
Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

Il Responsabile del Il Direttore della U.O.C. Il Direttore del Dipartimento 
Procedimento 

Sig. Flavio De Girolami 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 05 aprile 
2023; 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 

Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il 
servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 



4 

 

 

 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di guanti e disinfettante per l’assistenza al parto in acqua presso l’U.O.C. 
Ginecologia dell’ASL Roma 1, per un importo complessivo pari ad € 28.998,12 Iva inclusa” e conseguentemente, per 
i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, le forniture sotto specificate: 
 

# DESCRIZIONE Fabbisogno 
Importo 

unitario I.E. 

1 Disinfettante in polvere Perform 600 Buste € 2,91 
 

alla Società Medisan Srl, per un importo complessivo biennale pari a € 2.130,12 Iva compresa (IVA al 22%), CIG: 
Y6C3C4C4C1; 
 

# DESCRIZIONE 
Fabbisogno 

Biennale 
Importo 

unitario I.E. 

1 
Guanti non sterili monouso in polietilene impermeabili, privo di polvere lubrificante 
con ottima resistenza allo strappo – Cod. 364 

2.000 pezzi € 1,20 

2 
Guanti sterili in nitrile senza polvere extra-lunghi (minimo 500 mm) per ostetricia-
ginecologia, varie misure. Latex free – Cod. 013502.x 

6.000 paia € 3,80 

 

alla Società CLINI-LAB Srl, per un importo complessivo biennale pari a € 26.868,00 iva inclusa (IVA al 5 ed al 22%), 
CIG: Y523C1C0FB; 
 

di imputare la spesa complessiva, di cui al punto precedente, derivante dal presente provvedimento, sui conti: 
 

n. 501010307 “DISINFETTANTI AD USO UMANO E ANTISETTICI” – Bilancio 2023: € 2.130,12=I.C. 
n. 501010384 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”, come di seguito specificato: 
 

Bilancio 2023: €   4.478,00=I.C. – periodo 01/09/2023 – 31/12/2023 
Bilancio 2024: € 13.434,00=I.C. – periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 
Bilancio 2025: €   8.956,00=I.C. – periodo 01/01/2025 – 31/08/2025 
 

di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 DEC del contratto, la Dott.ssa Alessandra Ferraro, Dirigente 
Farmacista della U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del Farmaco; 
 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 

trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
IL Commissario Straordinario 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 



ASL Roma 1
Prot. n. 113458/2023 del 27/07/2023 



 

VIA G. G. MORA 11/A – 20123 MILANO – ITALIA . TEL. 02 89401110 – FAX 02 89401057 – e-mail: info@medisanitalia.com 

C
AP

IT
AL

E 
SO

C
IA

LE
 €

 4
0.

00
0,

00
 i.

v.
 –

 C
O

D
IC

E 
FI

SC
AL

E/
PA

R
TI

TA
 IV

A 
08

60
62

50
15

0 
– 

R
.E

.A
. N

°1
23

49
37

 –
 R

EG
. I

M
PR

ES
E 

D
I M

IL
AN

O
 N

° 
26

63
82

 –
 N

° 
M

EC
C

AN
O

G
R

AF
IC

O
 M

I 0
08

10
8 

Milano, 30 agosto 2023 
Spett.le   
ASL ROMA 1 
Via Ariosto 3/9 
00185 Roma 
 

OFFERTA N° 236 
 
Con riferimento alla Vs gentile richiesta, inviamo nostra offerta per: 
 

- N.10 Confezioni da 60 Bustine di PERFORM disinfettante in polvere concentrata a base di 
ossigeno attivo. Caratteristiche come da scheda tecnica in allegato 
CND: /////// – REP: //////// 
Codice: 133491 
Prezzo a bustina…………€ 2,91 
Prezzo a confezione……€ 174,60 

 
ORDINE MINIMO 10 CONFEZIONI DA 60 Buste 
 
Condizioni di fornitura: 
 
IVA: esclusa a norma di legge 
Consegna: 15/20 giorni circa  
Resa: franco Vs magazzino 
Pagamento: B. B. 60 gg. data fattura 
Validità: 30/09/2023 
 
A Vostra disposizione per qualsiasi chiarimento, porgiamo cordiali saluti. 
 
 
Roberto Geremia 
Responsabile Commerciale 
 
 
 



 

Schema Offerta Economica   

5. che i prezzi offerti si intendono omnicomprensivi di tutti gli oneri e prescrizioni di cui agli atti della 
negoziazione e di tutti i fattori incidenti sulla fornitura, nonché di tutti i servizi aggiuntivi e/o migliorativi 
che l’offerente intenderà proporre; 

6. che la percentuale di Iva è pari al 22% per il codice 364 e 5% per il codice 013502.x_______; 
7. di ritenere remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione la Società ha preso 

atto e tenuto conto delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in materia di 
sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza e di tutte le circostanze 
generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla 
fornitura, sia sulla determinazione della propria offerta; 

8. di impegnarsi, pertanto, in caso di accettazione dell’offerta da parte della Asl Roma 1 e del conseguente 
affidamento della fornitura, ad eseguire la prestazione contrattuale secondo le quotazioni offerte, che 
riconosce come remunerative, salvo il diritto alla revisione prezzi, a partire dal secondo anno di fornitura, 
secondo le vigenti disposizioni normative; 

9. che la Società, rappresentata dal sottoscritto, si impegna a garantire al personale impiegato nella fornitura 
in questione il contratto collettivo nazionale e territoriale in vigore per il settore di attività, secondo la 
normativa vigente nonché garantire le stesse tutele economiche e normative per i lavoratori in subappalto 
rispetto ai dipendenti dell’appaltatore e di porre in essere tutte le misure di legge per contrastare il lavoro 
irregolare.  

L’operatore Economico presenta la propria migliore offerta economica secondo lo schema che segue:  
 

Fabbisogno biennale di pezzo 
da compilare a cura 

dell'operatore economico 

Sub Prodotto Descrizione Prodotto U.M. 
Fabbisogno 

biennale 
prezzo 

offerto i.e. 
Totale riga i.e. 

1 
Guanti non 

sterili 

Monouso in polietilene impermeabili, privo di polvere 
lubrificante con ottima resistenza allo strappo. Protezione 
integrale dalla mano alla spalla, forma anatomica ambidestra 
con dita dritte. Superficie esterna in grado di garantire ottima 
presa in condizioni di bagnato. Latex free. Indicati per 
l'assistenza del parto in acqua. DM di classe I, marchio CE. 

pezzo 2.000 
1,20€ IL 
PEZZO 

(Codice 364) 
2.400,00€ 

2 
Guanti 
sterili 

Guanti sterili in nitrile senza polvere extra-lunghi (minimo 500 
mm) per ostetricia-ginecologia, varie misure. Latex free. DM di 
classe I, marchio CE. 

paia 6.000 
3,80€ IL PAIO 

(Codice 
013502.x)  

22.800,00€ 

TOTALE COMPLESSIVO IVA ESCLUSA 25.200,00€  

 
L’Operatore Economico dovrà compilare le colonne in azzurro, specificando la quotazione offerta per sub 
lotto e complessiva per lotto. Il valore complessivo dell’eventuale affidamento è stimato in € 27.400,00 
oltre iva. 
 
 
Luogo e data 

Conselve, 08/08/2023 

Il rappresentante legale della Società 

LUCIANO BUSON 

(firmare digitalmente) 


	DELRGNUM: 740
	DELRGDAT: 19/09/2023
		2023-09-06T12:08:14+0200
	FLAVIO DE GIROLAMI


		2023-09-06T12:09:30+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-09-06T17:05:36+0200
	ROBERTA PAVAN


		2023-09-08T17:30:19+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-09-11T19:51:06+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-09-14T17:05:31+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-09-14T20:11:49+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-09-19T13:56:03+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




